



Wieści

Z gminy

USTKA

**Zaleskie
pięknią**
Nowa obwodnica
już otwarta



**Inwestycje
w gminie**
Kolejne drogi
w realizacji



**Solidarna
Gmina**
Mieszkańcy
pomogli Adamowi



**I Mistrzostwa
Gminne
w strzelectwie**
Mieli celne oko



Gazeta bezpłatna

kwartalnik

nr 03/2020

Wrzesień 2020r.





Drodzy mieszkańcy gminy Ustka

Trzymają Państwo w rękach trzecie w tym roku, jesienne wydanie „Wieści...”, gazety o tym, co ważnego i interesującego wydarzyło się w ostatnich tygodniach i miesiącach w naszej gminie.

Były to miesiące bardzo pracowite, szczególnie dla drogowców i całej branży budowlanej. Na terenie gminy realizowanych było i jest wiele inwestycji, głównie drogowych. W sumie w ostatnim czasie oddano do użytku wiele kilometrów dróg, zarówno dłuższe odcinki, jak i te kilkusetmetrowe, bardzo ważne dla mieszkańców poszczególnych miejscowości. Wiele inwestycji wciąż jest realizowanych.

Jednak lato dla wielu było również czasem wypoczynku. Mimo bardzo trudnej sytuacji związanej z pandemią koronawirusa, do nadbałtyckich miejscowości w naszej gminie przyjechały tysiące turystów z całego kraju. Obostrzenia sanitarne spowodowały, że musieliśmy odwołać największe, sztandarowe dla naszej gminy wakacyjne wydarzenia. Nie znaczy to jednak, że artystycznych atrakcji nie było w ogóle. Na scenie w Rowach prezentowały się zespoły z regionu, miłośnicy kina oglądali filmy na ekranie plenerowym.

Koniec wakacji to dla rolników czas najbardziej wyczerpanych prac polowych, a potem radość z uzyskanych plonów. Ta radość została jednak przytłumiona przez koronawirusa. Nie odbyły się bowiem tradycyjne dożynki, ale udało się przeprowadzić Gminy Konkurs na Wieniec i Chleb Dożynkowy. Laureatom gratuluję, a wszystkim rolnikom dziękuję za ich trud i pracę na rzecz całej naszej gminnej społeczności.

Z początkiem września dzieci wróciły do szkoły. Tegoroczny



powrót był jednak wyjątkowy, bo po kilkumiesięcznym, wiosennym nauczaniu zdalnym. Uczniom w każdym wieku życzę, by najbliższe miesiące były dla nich czasem powiększania wiedzy o otaczającym ich świecie, ale również czasem rozwijania pasji, umiejętności i talentów. Życzę im wytrwałości i systematyczności i wierzę, że wraz z nimi przyjdą dobre wyniki i satysfakcja z dobrze wykonanych zadań. Ponieważ pandemia koronawirusa wciąż trwa i wszyscy boimy się o zdrowie swoje i naszych najbliższych, kolejny raz proszę wszystkich mieszkańców o odpowiedzialność i stosowanie się do obostrzeń sanitarnych. To w dużej mierze od nas zależy, jak bardzo koronawirus będzie dla nas groźny. Dbajmy o bezpieczeństwo swoje i naszych rodzin, pamiętajmy o konieczności noszenia maseczek, dezynfekcji dłoni i stosowaniu dystansu społecznego.

Życzę Państwu dużo zdrowia i radości z każdego dnia.
Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt gminy Ustka

Anna Sobczuk-Jodłowska,
wójt gminy Ustka

Zaleskie mają obwodnicę

W obecności Marszałka Województwa pomorskiego Mieczysława Struka oraz przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich została otwarta obwodnica w Zaleskich oraz podsumowana realizacja inwestycji rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 203.

Drogę rozbudowano na długości prawie 12 kilometrów, a Zaleskie doczekały się obwodnicy liczącej 1,15 km. Wartość realizowanych przez dwa lata robót wyniosła niemal 100 milionów złotych. Wykonawcą robót budowlanych była spółka Polbud-Pomorze z Łącka.

Dzięki inwestycji na terenie miejscowości Ustka, Wodnica, Duninowo, Zaleskie powstały nowe chodniki, zatoki autobusowe, przejścia dla pieszych oraz nowe



oświetlenie. Miłośnicy dwóch kółek z pewnością cieszą się z biegnącej wzdłuż drogi ścieżki rowerowej, którą podczas uroczystości przejechali marszałek,

wicemarszałek oraz mieszkańcy Zaleskich i okolic. Droga wraz z obwodnicą została poświęcona przez proboszcza z Duninowa. W uroczystości otwarcia dro-

gi oprócz zaproszonych gości udział brała także wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska oraz radny gminy Leszek Konarski z Zaleskich.

Piękne Zaleskie



Zaleskie zajęło pierwsze miejsce w powiatowym etapie konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2020”. Konkurs ten organizowany jest przez Urząd Marszałkowski

Województwa Pomorskiego i przebiega w trzech etapach: gminnym, powiatowym i wojewódzkim. Do etapu gminnego wpłynęły dwa zgłoszenia: Za-



leskich oraz Rowów. Komisja konkursowa do dalszego etapu powiatowego zgłosiła Zaleskie. Sołtys wsi Andrzej Lewicz odebrał nagrodę z rąk starosty

ślupskiego za zajęcie pierwszego miejsca oraz nagrodę dla mieszkańców wsi. W etapie wojewódzkim Zaleskie nie znalazło się wśród nagrodzonych.

Zero Waste, czyli jak najmniej odpadów

Idea Zero Waste (tłum. zero odpadów) jest odpowiedzią na szkody w środowisku spowodowane konsumpcyjnym stylem życia człowieka. Coraz większa ilość wytwarzanych odpadów i zbyt szybkie zużycie zasobów naturalnych skłania wiele osób do „przejścia na Zero Waste”.

Jakie korzyści przynosi model życia polegający na ograniczaniu zużycia zasobów, czyli po prostu na ich „niemarnowaniu”? Zasady są proste

W stylu życia jakim jest Zero Waste istotną rolę odgrywają nasze codzienne wybory – oparte na minimalizmie i rozsądnym samoograniczeniu konsumpcji. W rezultacie prowadzą one do mniejszego zanieczyszczenia środowiska. Żeby łatwiej to zrozumieć, wystarczy zapoznać się z zasadami 5R, na których oparte jest Zero Waste:

Refuse (odmawiaj) - nie przyjmuj przedmiotów, które szybko wyrzucisz (ulotki, próbki kosmetyków, opakowania i torby jednorazowego użytku).
Reduce (ograniczaj) - wprowadź minimalizm we własne życie, nabywaj i otaczaj się tylko tymi przedmiotami, które są rzeczywiście potrzebne oraz dokonuj świadomych zakupów. Właśnie dzięki przestrzeganiu tej zasady dzięki ograniczeniu ilości wytwarzanych odpadów.
Reuse (używaj ponownie) - uni-

kaj przedmiotów jednorazowego użytku, a dla przedmiotów, które zostały już nabyte, szukaj ponownego zastosowania. Znajdź nowe przeznaczenie dla opakowań i innych przedmiotów. Jest dużo możliwości nowego zastosowania posiadanych rzeczy, np. stare ubrania, prześcieradła, firanki mogą być materiałem do szycia, a szklane słoiki stylowymi świecznikami.

Recycle (segreguj i przetwarzaj) - pamiętaj, jak ważny jest recykling, który jest następstwem prawidłowej segregacji odpadów. Stosuj ją codziennie w swoim domu zgodnie z Jednolitym Systemem Segregacji Odpadów, w którym do pięciu odrębnych pojemników wrzucane są inne frakcje odpadów (szkło, metal i tworzywa sztuczne, papier, bioodpady i odpady zmieszane).

Rot (kompostuj) - również odpady organiczne (resztki jedzenia, gałęzie, trawa czy liście) mogą być wykorzystane do tworzenia wartościowego, naturalnego nawozu dla roślin.

Przy okazji wprowadzania w życie idei Zero Waste warto wziąć też pod uwagę zasadę repair – naprawiania zepsutych przedmiotów. Jest ona wykorzystywana przez różnego rodzaju firmy i instytucje. Przykładowo w Pile otwarta została Repair Cafe, gdzie za darmo naprawić można zepsuty przedmiot. Coraz częściej możemy też spotkać się z

inicjatywami polegającymi na lokalnych zbiórkach i wymianach produktów.

Zero Waste na co dzień

Bycie „zerowesterem” polega przede wszystkim na podejmowaniu odpowiedzialnych decyzji zakupowych. Świadome wybory i wkładanie mniejszej liczby produktów do koszyka to pierwszy krok prowadzący do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów zanieczyszczających środowisko. Idea niemarnowania kładzie również nacisk na jak najdłuższe lub wielokrotne używanie posiadanych przedmiotów. Mogą one znajdować nowe zastosowania, być przekazane innym ludziom lub naprawiane. Przykładowo możemy dzielić się ubraniami, meblami czy nieużywanym już sprzętem. Zero Waste to też powrót do tradycji – dobra okazja, by sięgnąć po praktyki naszych dziadków, w których zamiast chemicznych proszków używa się naturalnej sody, a kupowane latem owoce i warzywa trafiają do ponownie użytych przetworów. Rezygnacja z zakupu niepotrzebnych przedmiotów, przemyślane planowanie posiłków czy nabywanie produktów w większych opakowaniach (np. zamiast 6 małych opakowań jogurtu lepiej kupić 3 duże) daje wymierne korzyści w postaci zaoszczędzonych pieniędzy. Pozwala również bardziej docenić

wartość tego, co posiadamy.

Życie w zgodzie z ekologią

Postawa Zero Waste jest w pełni etyczna i ekologiczna, gdyż wynika z poczucia odpowiedzialności za nadmierne zużycie zasobów naturalnych Ziemi oraz troskę o kondycję środowiska. Wprowadzenie nowego, zrównoważonego modelu życia jest szansą na przywrócenie przyrodzie możliwości zregenerowania. Zero Waste wynika również ze świadomości skutków własnych działań i realnego wpływu naszych indywidualnych wyborów na otoczenie. Oparcie się na idei niewytwarzania odpadów wpisuje się w najbardziej priorytetową zasadę gospodarowania odpadami, jaką jest zapobieganie ich powstawaniu. To właśnie od zmiany podejścia do nabywania dóbr należy zacząć działania wspierające środowisko naturalne.

Więcej niż chwilowa moda

Choć rozwiązania systemowe są ważne, to potrzeby pojedynczych konsumentów wyznaczają kierunek, w jakim podąża rynek. Warto pamiętać o tym za każdym razem, gdy w sklepie sięgamy po kolejną foliową reklamówkę lub gdy wyrzucamy do kosza niezjedzone produkty spożywcze. Zero Waste jest więc czymś więcej niż chwilowy trend. Idea ta ma szansę stać się coraz bardziej powszechną, a nawet konieczną praktyką życia we współczesnym świecie.

Następny numer
już w grudniu



Wieści
z gminy
USTKA

Redaktor naczelny: Renata Świąder-Pijanowska

Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka

Druk: Polska Press, ul. Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin

Nakład: 2 500 egz.

Projekt: Centrum Kultury Gminy Ustka

Kontakt: wiesci@vp.pl, tel. 515 135 677

Skład: Justyna Dudek

Będą nowe trasy rowerowe

Wójt gminy Ustka podpisał z marszałkiem województwa pomorskiego umowę o dofinansowanie projektu „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka”.

Przy podpisaniu umowy obecni byli przedstawiciele samorządów i organów partnerujących w tym projekcie: gmin: Słupsk, Smołdzino, Główny, Wiko, gminy miasta Łeba, powiat słupski, a także Nadleśnictwo Łębork i Damnica.

Przedmiotem projektu jest budowa kompleksowo oznakowanej międzynarodowej trasy rowerowej R-10 wchodzącej w europejską



ską sieć tras Euro Velo o długości 120 km, zagospodarowanie trzech miejsc postojowych oraz spójna promocja tworzonego produktu turystycznego. Całkowita wartość projektu to blisko 20 mln zł, z czego ponad 9 mln zł stanowi dofinansowanie unijne. W przypadku gminy Ustka, która jest liderem partnerstwa, projekt obejmie trasę o łącznej długości ponad 28 km, zadania inwestycyjne realizowane będą na odcinku 8,2 km.

Projekt finansowany będzie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014-2020, w ramach działania 08.04. Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego. Realizacja projektu ma zakończyć się do połowy 2023 r.

Miliony na drogi

Drogi na terenie całej gminy są remontowane lub przebudowywane. Na niektórych prace dopiero się zaczynają, bowiem wciąż opracowywana jest dokumentacja techniczna. Oto zestawienia najważniejszych inwestycji drogowych na terenie gminy.

Trwa kolejny etap realizowanej przy udziale finansowym gminy Ustka (pomoc finansowa na 2020 r. w wysokości prawie półtora miliona złotych) przebudowy drogi powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda. Prace są prowadzone przede wszystkim na odcinku od Wytowna do Objazdy. Roboty realizuje firma Pol-Dróg z Drawskiego Pomorskiego.



W trakcie opracowywania jest dokumentacja techniczna dotycząca dróg na osiedlu Przewłoka I (nowe zabudowania). Na 2020 rok zaplanowano opracowanie dokumentacji dla ulic: Długosza, Konarskiego, Konopnickiej, Dąbrowskiej, Prusa, Hłaski, Kasprowicza, Szymborskiej, Nałkowskiej, Lema, Orzeszkowej, Brzechwy, Herberta i Fredry. Długość wszystkich ulic wynosi około 4,4 kilometra. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: branżę drogową, branżę sanitarną (odwodnienie oraz usunięcie kolizji z istniejącą infrastrukturą wodno-kanalizacyjną i gazową), branżę elektryczną (usunięcie kolizji z istniejącą infrastrukturą elektryczną i elektroenergetyczną). Projekt realizuje konsorcjum firm: Pracownia Projektowa Danuta Żuber z Dębicy Kaszubskiej oraz Zakład Usług Budowlanych i Drogowych Bogdan Misiura z Sianowa. Wartość projektu wynosi 144,5 tys. zł.



W trakcie realizacji jest modernizacja drogi gminnej nr 101206G do gruntów rolnych i pól uprawnych w Peplinie. Powstanie nowa betonowa nawierzchnia o długości niemal kilometra, o szerokości jezdni trzech metrów wraz z obustronnymi pobocznymi z kruszywa o szerokości 75 cm. Prace realizuje firma Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Lorek ze Słupska. Wartość robót wynosi 340 ty-

sięcy złotych, w tym 138 tysięcy zł stanowi dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W trakcie realizacji jest projekt remontu mostu na rzece Łupawa w Rowach. Projekt wykonuje Firma Milmost Budownictwo Inżynieryjne Lesław Milewski z Legnicy. Wartość projektu wynosi 36 tys. zł. Zakończył się remont szutrowej nawierzchni ul. Wakacyjnej w Przewłocze. Roboty wykonała Firma Usługi Rozbiórkowo-Budowlane Szymon Ostapiuk z

Krępy Słupskiej. Wartość remontu wyniosła około 150 tysięcy złotych. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Lorek ze Słupska za 38 tys. zł zrealizowało zagospodarowanie placu kostką betonową przy świetlicy wiejskiej w Machowinie. Za niemal 88 tys. zł PH-U Lorek wykonało też nawierzchnię betonową drogi w Redwankach Kolonia. Firma Szymczak Tomasz Szymczak z Witkowa zrealizowała przebudowę polegającą na zmia-

nie nawierzchni na betonową drogi gminnej nr 101091G w m. Zaleskie wraz z odwodnieniem. Wartość prac wyniosła 203 tys. zł.

Przekazano plac budowy dla nowych zadań. Jeszcze w tym roku zrealizowane zostaną przebudowa polegająca na zmianie nawierzchni na betonową drogi z Redwanek do Wytowna Kolonii, przebudowa polegająca na zmianie nawierzchni na betonową drogi z Kolonii Zachodniej do drogi powiatowej na dz. nr 510/6 obręb Machowino, zmiana nawierzchni na betonową ul. Kruczej w Modlinku.

Zakończono przebudowę polegającą na zmianie nawierzchni na betonową ul. Wierzbowej i Kaszubskiej w Wodnicy. Roboty wykonało PH-U Lorek ze Słupska. Wartość prac wyniosła 212 tys. zł.

W trakcie realizacji jest wymiana nawierzchni na betonową drogi do posesji Możdżanowo 12. Powstanie nowa droga o długości 200 m, szerokości jezdni 3,5 m wraz z obustronnymi pobocznymi z kruszywa o szerokości 75 cm. Prace realizuje PH-U Lorek. Wartość robót wynosi 71,5 tys. zł.

Wybrano już wykonawcę dywanika asfaltowego na wybranych drogach betonowych w Gąbinie, Duninowie i Wodnicy Kolonii. Prace wykona firma Furges z Kończewa. Wartość prac wyniesie 155,5 tys. zł.

W trakcie projektowania jest budowa drogi gminnej nr 101486G w Poddąbiu. Inwestycja jest realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Prace realizuje firma Krężel z Kobylnicy. Wartość zadania wynosi niemal 700 tysięcy złotych, w tym dofinansowanie w wysokości ponad 557 tys. zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Zrealizowana została nawierzchnia betonowa na ulicy Cyprysowej w Przewłocze. Prace wykonało PH-U Lorek. Wartość robót wyniosła ponad 88 tys. zł. Firma Sopol z Białych Błot zamontowała kolejne wiaty przystankowe. Po dwie zostały ustawione w Przewłocze i Machowinku, jedna stanęła w Wytownie. Koszt zakupu wraz z montażem wiat wyniósł 24,3 tys. zł.

Jodłowa będzie jak nowa



Gmina Ustka otrzymała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na budowę ulicy Jodłowej w Dębiniu.

Umowa na dofinansowanie została podpisana w Gdańsku pomiędzy Anną Sobczuk -Jodłowską, wójt gminy Ustka, a

Dariuszem Drelichem, wojewodą pomorskim.

Dofinansowanie z budżetu państwa opiewa na niemal 600 tysięcy złotych, a całość inwestycji to prawie 1,2 miliona złotych. Rozpoczęcie budowy drogi wraz z oświetleniem nastąpi w drugiej połowie roku.

Konsultacje ortopedyczne w PZU Zdrowie

Zapraszamy w każdy pierwszy czwartek miesiąca na prywatne konsultacje ortopedyczne z dr. Mateuszem Nowakiem do Centrum Medycznego PZU Zdrowie w Ustce przy ul. Kopernika 22

Dowiedz się więcej i umów się na wizytę telefonicznie 59 814 53 64 lub 59 814 60 11 lub 59 814 53 58 (opłata zgodna z taryfą operatora).





Mieszkańcy pomogli Adamowi

Ponad 35 tysięcy złotych udało się zebrać podczas charytatywnego festynu dla Adama Węgierskiego z Objazdy, który walczy o powrót do zdrowia. Dzięki tym pieniądzązom możliwa będzie jego rehabilitacja.

Setki mieszkańców Objazdy i całej gminy Ustka uczestniczyli w festynie, który odbył się w połowie września na boisku przy szkole w Objęździe. Na uczestników czekały gry i zabawy, loteria fantowa oraz wiele występów. Włoskie przeboje zaśpiewał duet Justyna & Kris. Wystąpili też Asia Płatwa oraz zespoły Babinec, Pomorzacy i Echo Objazdy. Podczas wydarzenia wszystkich bawił Krzysztof Hanke, lider kabaretu Rak. Gościem specjalnym był jednak Adam Węgierski z rodziną.

Na festynie zabawy było dużo, ale zebrani przede wszystkim przybyli, by pomagać. Podczas licytacji mieszkańcy kupowali fanty, które zaraz potem ponownie trafiały na aukcję, aby kolejni ich nabywcy mogli pomóc panu Adamowi. Mieszkańcy Objazdy i okolicznych miejscowości spontanicznie przynosili ciasta i inne specjały na kiermasz, z którego dochód również trafił na ratowanie zdrowia ich sąsiada, znajomego i przyjaciela.

W sumie na pomoc Adamowi Węgierskiemu zebrano

35.283,80 zł. Niemal 10 tysięcy złotych przyniosły licytacje gadżetów, ponad 17 tysięcy złotych przyniosła sprzedaż cegiełek, po ponad trzy tysiące złotych zebrano z loterii fantowej i zbiórek do puszek. Kolejne ponad półtora tysiąca złotych uzyskano ze sprzedaży złomu.

W organizacji festynu pomogli: Centrum Kultury Gminy Ustka, sołtys Objazdy, rada sołecka oraz radni, darczyńcy i ofiarodawcy, obsługa gastronomi, stoisk i atrakcji, zespoły artystyczne, koła gospodyń wiejskich, strażacy, ochrona, medycy, didżeje, pracownicy Szkoły Podstawowej im. Ludzi Morza w Objęździe, pracownicy Klubu Sportowego Wybrzeże Objazda oraz przedstawiciele fundacji Votum.

Pieniądząz, które zebrano podczas festynu, przeznaczone będą na rehabilitację Adama Węgierskiego. 29-letni mieszkaniec Objazdy, ojciec trójki dzieci, pół roku temu uległ wypadkowi i doznał poważnego uszkodzenia rdzenia kręgowego, w wyniku którego jest sparaliżowany od klatki piersiowej w dół. To, czy jeszcze kiedyś będzie chodził, zależy od jak najszybszego podjęcia długotrwałej i kosztownej rehabilitacji w specjalistycznym ośrodku. Trzymiesięczny pobyt w ośrodku rehabilitacyjnym jest dla pana Adama szansą na powrót do samodzielności.



Mieszkańcowi Objazdy cały czas można pomagać, wpłacając pieniądze na stronie www.siepomaga.pl/adam-wegierski. Tam na konto mężczyzny trafiło już prawie 11,5 tysiąca złotych. To zaledwie 20 procent kwoty niezbędnej do opłacenia rehabilitacji.



Maszt dla gminy

KPRM

Polska „Pod biało-czerwoną”

W ramach projektu "Pod biało-czerwoną" rząd sfinansuje zakup masztów i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy dotychczas do akcji.

Gmina Ustka dołączyła do rządowego projektu „Pod biało-czerwoną”, który zakłada sfinansowanie zakupu masztów i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy dołączają do

projektu. Potrzebnych jest zaledwie 100 głosów mieszkańców, by otrzymać maszt z flagą, który stanie w reprezentacyjnym miejscu gminy.

Głosy oddawać można na stro-

nie <https://bialoczerwona.www.gov.pl/>. Wystarczy podać imię i nazwisko, adres mailowy oraz wybrać z listy: Ustka (gmina wiejska). Głosy można oddawać do 11 listopada.

Czytaliśmy „Balladynę”

W pierwszą sobotę września w całej Polsce trwało Narodowe czytanie pod honorowym patronatem pary prezydenckiej.

Na tegoroczną edycję akcji wybrano „Balladynę” Juliusza Słowackiego. Pracownicy Urzędu Gminy Ustka, na czele z wójtem, postanowili przyłączyć się do wspólnej lektury, owocem czego było nagranie fragmentu dzieła.

W postaci występujące w dramacie wcielił się: Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt gminy Ustka, Rafał Kuleta, zastępca wójta, a także pracownicy urzędu: Krzysztof Korniluk, Alek-



sander Duszny, Agata Płotka oraz Kamila Stachowska-Pianka. Sluchowisko powstało w studio nagraniowym Centrum Kultury

Gminy Ustka. Posłuchać go można na profilu gminy Ustka na Facebooku: www.facebook.com/GminaUstka.

Radni pomagają

Radni z Gminy Ustka przystąpili do popularnej w Polsce akcji Gaszyn Challenge i zebrali pieniądze na leczenie chorej dziewczynki.

Nominacja spłynęła od zaprzyjaźnionej gminy z południa Polski – Rady Gminy Chybie. Naszym radnym w zaledwie kilka dni udało się zmobilizować do zbiórki oraz robienia pompek i przysiadów. Filmik trafił na Facebooka, a 900 zł na konto Nadii Szarek, 10-latki, której stan zdrowia wymaga operacji w USA.



Najpiękniejsze wieńce i chleby dożynkowe

Pomimo odwołanych oficjalnych obchodów Powiatowego Święta Płonów, które zaplanowane były na 12 września w Objęździe, gmina Ustka jak co roku przeprowadziła Gminy Konkurs na Wieniec i Chleb Dożynkowy. Komisja, w składzie której znaleźli się etnograf, piekarz, plastyk i florystka, wyłoniła zwycięzców konkursu. Konkurs na wieniec przeprowadzany jest w dwóch kategoriach: wieniec tradycyjny, o kształcie korony, oraz wieniec niekonwencjonalny, który może

mieć dowolną formę.

W kategorii wieńca tradycyjnego zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich z Możdżanowa. Przygotowano też cztery wieńce niekonwencjonalne. Pierwsze miejsce w tej kategorii zajęło KGW z Gębina, które wykonało wieniec w kształcie okrętu. Drugie miejsce przypadło Radzie Sołeckiej z Możdżanowa, a na trzecim uplasowała się Małgorzata Roskowińska z Możdżanowa. W kategorii chleb ocenianych było sześć wypieków. Komisja

brała pod uwagę nie tylko wygląd chleba, ale również jego walory smakowe. Pierwsze miejsce zajęła Genowefa Konarzewska z Zaleskich, która wielokrotnie zajmowała w konkursie najwyższą lokatę. Drugie miejsce trafiło także do mieszkanki Zaleskich - Małgorzaty Kąkol. Na trzecim miejscu uplasowała się Małgorzata Roskowińska z Możdżanowa. Do wszystkich biorących udział w konkursie trafią nagrody pieniężne oraz pamiątkowe dyplomy.





Aktywnie w wakacje

Dziesięć dni trwały zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach Aktywnych wakacji z Centrum Kultury Gminy Ustka. Atrakcji nie zabrakło.

Zajęcia rozpoczęły się na strzelnicy Klubu Strzeleckiego Gryf w Słupsku. Uczestnicy mieli możliwość strzelania z broni pneumatycznej i z kbksu. Szkolenie poprowadził oraz opowiedział o swojej karierze sportowej Robert Kraskowski, olimpijczyk, wielokrotny mistrz Polski i Europy. Po zawodach odbyły się zabawy rekreacyjne na miejscowym placu zabaw.

Kolejnego dnia zorganizowano wyprawę na Surwiwal zielony. Była to wyprawa do lasu podczas, którego nabyto umiejętności pozwalające na samowystarczalną egzystencję w warunkach przebywania poza cywilizacją. Uczestnicy nauczyli się czterech podstawowych zasad: bezpieczeństwa - jak rozpaść ognisko i zapewnić schronienie, lokalizacji - poznali zasadę działania kompasu oraz jak bezpiecznie wydostać się z lasu - jak przeżyć 24 godziny w odosobnieniu w lesie oraz pozyskać wodę, jedzenia - uczestnicy poznali gatunki roślin leśnych, które pozwolą zaspokoić głód. W ramach zajęć uczestnicy zwiedzili pozostałości po obiektach wojsko-



wych. Do niektórych mieli możliwość wejść w ramach szkolenia przetrwania.

Następnie odbyła się wycieczka do Parku Krajobrazowego Dolina Słupi i na przepławkę w Słupsku na rzece Słupi. W sali edukacyjnej pracownik parku opowiadał m.in. o nietoperzach. Kolejny dzień dzieci i młodzież spędzili w Aeroklubie w Kępie Słupskiej.

Zajęcia prowadził instruktor spadochroniarstwa. Uczestnicy mieli możliwość obejrzenia szy-

bowców i samolotów zgromadzonych w hangarze. Oglądali starty i lądowania samolotów. Odbyli szkolenie z układania spadochronów i mieli możliwość obejrzenia skoków spadochronowych.

Dzieciom zorganizowano również zawody sportowe na terenie aeroklubu.

Kolejny dzień zorganizowany był w siedzibie Centrum Kultury. W tym dniu na uczestników czekał tor przeszkód oraz turniej strażacki przygotowany przez

OSP Duninowo. Dzieciom przygotowano również atrakcje - kąpiel w pianie oraz ognisko.

Cały następny dzień uczestnicy wakacyjnej akcji spędzili w Parku Wodnym w Redzikowie, gdzie m.in. grali w kręgle. Były też odwiedziny w Megalandii, parku z przedmiotami wielkich rozmiarów. Tam na chętnych czekały również dmuchańce, pokaz iluzjonisty, turniej gry w siatkówkę oraz zabawy z animatorami.

W programie zajęć były także



rejs statkiem, zwiedzanie Latarni Morskiej w Ustce, wyjście do kina Delfin na projekcję filmu „Scooby Doo” oraz jazda na gokartach.

Przedostatniego dnia odbyło się szkolenie z podstaw samoobrony prowadzone przez mistrza świata w kategorii K1. Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się, jak nie stać się ofiarą napadu oraz zastosować skuteczne techniki samoobrony. Zajęcia uatrakcyjniły ćwiczenia wyko-

nywane na plaży zachodniej w Ustce.

Na zakończenie wakacyjnej akcji uczestnikom zorganizowano turnieje na hali sportowej. Dzieci i młodzież grali m.in. w koszykówkę, siatkówkę, badmintona i dwa ognie.

Najlepsi zawodnicy dostali dyplomy a wszyscy uczestnicy - piłki. Po zawodach na uczestników czekała słodka niespodzianka od Centrum Kultury (gofry i lody) oraz pizza.

Mieli celne oko



Kilkadziesiąt osób z regionu wzięło udział w I Mistrzostwach Gminy Ustka i Powiatu Słupskiego w Strzelectwie.

Zawodnicy i zawodniczki strzelali na odległość 50 metrów z karabinka kbks - kaliber 5,6 mm z podporką. W klasyfikacji drużynowej gminy Ustka pierwsze miejsce wywalczyła reprezentacja sołectwa Wodnica w składzie: Milena Żyłka, Jarosław Żyłka, Przemysław Tumanowicz. Drugie miejsce przypadło sołectwu Przewłoka (Dominika Jankowska oraz Weronika i Sylwester Słomscy), trzecie zaś zespołowi reprezentującemu Urząd Gminy Ustka. W skład drużyny weszły: Beata Pietrzyk, Agata Płotka i Lena Iwan - Kucia.

W kategorii drużynowej powiatu słupskiego miejsce pierwsze zajęła Rada Miasta Ustka (Daniel Król, Radosław Wiśniewski oraz Lena Iwan-Kucia), miejsce drugie gmina Główny, trzecie miejsce przypadło reprezentacji starostwa powiatowego.

W kategorii indywidualnej mistrzostw powiatu na 2020 rok została Weronika Słomska z Przewłoki (91 pkt) przed Adamem Dorochovczem (90 pkt) i Agatą Płotką (89 pkt). Zwycięskie drużyny oraz najlepsi zawodnicy i zawodniczki otrzymali puchary, medale i cenne nagrody rzeczowe, wszyscy zaś smaczny poczęstunek.

Impreza była okazją do doskonalenia umiejętności strzeleckich, o które zadbał instruktorzy

strzelectwa i sędziowie związani z klubem „Gryf” Słupsk, na czele z jednym z najbardziej utytułowanych zawodników w historii polskiego strzelectwa Robertem Kraskowskim, trzykrotnym uczestnikiem igrzysk olimpijskich i kilkudziesięciokrotnym mistrzem Polski.

Organizatorami zawodów byli GKS Wybrzeże Objazda oraz Centrum Kultury Gminy Ustka, wydarzenie zostało dofinansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach programu „Wakacje+”. Wsparcia rzeczowego udzieliło także Starostwo Powiatowe w Słupsku.

Patronat nad imprezą objęli wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska i starosta słupski Paweł Lisowski.

Sezon nieco inny, ale było wesoło

Choć wiele wakacyjnych wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych w gminie z powodu koronawirusa zostało odwołanych, mieszkańcy regionu i goście z całej Polski mogli liczyć na wiele atrakcji. Na scenie w Rowach zaprezentowali się lokalni twórcy, a fanie kina mogli oglądać filmy na leżakach.

W każdą sobotę wakacji na kulturalnej scenie w Rowach odbywały się występy muzyczne. W lipcu Morskie opowieści wyśpiewał zespół Kubryk, na unikalnym instrumencie thereminie zagrała uczestniczka programu „Mam Talent” Anna Rapa, z koncertem wystąpił zespół Balic Band z Grabna, przeboje Czernych Gitar zagrał Krzysztof Szpot z przyjaciółmi. Muzyczne wydarzenia w sierpniu rozpoczął zespół Absolwent z Duninowa. Później zagrała Ustecka Orkiestra Dęta. Występ rozpoczął się przemarszem orkiestry ulicami Rowów do sceny muzycznej w Parku Kultury i Wypoczynku, na której odbył się koncert. Wystąpił też zespół Babiniec, a podczas imprezy Raz na Ludowo obok Babińca zaprezentowały się również Echo Objazdy oraz Chłopki do wzięcia.

Odbyły się także plenerowe pokazy filmowe. W cztery czwartki wakacji widzowie zobaczyli filmy: „Czym chata bogata”, „Pechowi szczęściarze”, „Asteryks i Obelisk - osiedle bogów” oraz „Kumple z dżungli”. Dwukrotnie - w lipcu i w sierpniu - odbyła się impreza „Holi - święto kolorów”. Akcją promocyjną



prowadziła również firma Milka. Na scenie w Parku Kultury i Wypoczynku w Rowach przeprowadzono zabawy i konkursy dla dzieci. Na uczestników zabawy czekały słodkie niespodzianki oraz gadzety.

W Gąbinie odbyły się zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Ustka. Udział w nich wzięło 10 zawodników. Sędzią był Zbigniew Murawski. I miejsce zajął Jacek Dworak z Gąbina za złowienie 3 kg 405 g ryb, II miejsce - Mateusz Nieźwiński z Objazdy (2 kg 55 g ryb), III miejsce - Kamil Piszczek z Objazdy (1 kg 150 g ryb). Nagrodę za największą złowioną rybę, 25 cm płoć, otrzymał Mateusz Nieźwiński.

Drugie wakacyjne zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Ustka odbyły się w Objeździe.

Udział w nich wzięło 21 zawodników. Sędziowali: Magdalena Pertyk, sołtys Objazdy, Dariusz Nieźwiński i Mateusz Duszyński. Przyznano nagrody w czterech kategoriach: o puchar wójta, waga, liczba oraz długość złowionej ryby. Nagrody o Puchar Wójta Gminy Ustka oraz zwycięstwo w kategorii waga zdobyli: I miejsce - Jacek Dworak z Gąbina, II miejsce - Rafał Duszyński z Bałamątka, III miejsce - Mateusz Nieźwiński z Objazdy. W kategorii liczba: I miejsce - Jacek Dworak z Gąbina, II miejsce - Mateusz Nieźwiński z Objazdy, III miejsce - Rafał Duszyński z Bałamątka. W kategorii długość: I miejsce - Kamil Piszczek z Objazdy, II miejsce - Rafał Duszyński z Bałamątka, III miejsce - Robert Piotrowski z Gąbina.



Rolniku, czas się spisać

Do końca listopada trwać będzie Powszechny Spis Rolny. Udział w spisie jest obowiązkowy i obejmuje wszystkie gospodarstwa rolne prowadzące działalność rolniczą. Można spisać się samemu lub skorzystać z pomocy rachmistrza.

Podstawową i najwygodniejszą formą udziału w spisie jest samospis internetowy. Wystarczy wejść na stronę <http://spisrolny.gov.pl> i wypełnić elektroniczny formularz. Każdy rolnik będzie mógł dokonać spisu w domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie z internetem. Rolnicy nie mający takiej możliwości, będą mogli skorzystać ze specjalnie do tego celu przygotowanego punktu spisowego w urzędzie gminy. Skorzystanie z takiego punktu możliwe jest po umówieniu się na wizytę, dzwoniąc pod numer 59 815 24 32. W razie problemów można skontaktować się z infolinią statystyczną: 22 279 99 99. Po połączeniu się z numerem i wybraniu „1” uruchamia się infolinia spisowa. Można również wybrać

opcję „Spisz się przez telefon” i połączyć się z rachmistrzem w celu przeprowadzenia spisu przez telefon.

Formularz spisowy jest podzielony na 11 działów. Pytania dotyczą m.in. powierzchni gruntów, zasiewów, o zwierzętach gospodarskich, budynkach, ciągnikach, ochronie roślin, nawozach, aktywności ekonomicznej. Narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa stosowane we wszystkich badaniach przez statystykę publiczną zapewniają pełną ochronę gromadzonych informacji.

Osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane do przestrzegania tajemnicy. Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do aktualizacji operatów do badań statystycznych prowadzonych przez służby statystyki publicznej. Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych w spisach dla innych niż podane celów jest zabronione, pod rygorem odpowiedzialności karnej.

#LiczySięRolnictwo

POWSZECHNY SPIS ROLNY
01.09.-30.11.2020

Wejdź na

spisrolny.gov.pl

Spełnij swój obowiązek wypełniając e-formularz!

GUS | PSR 2020



Spisz się samodzielnie przez Internet!



Infolinia spisowa:

22 279 99 99

(opłata zgodna z taryfą operatora)

Fundusz po nowemu

W związku z rozprzestrzenieniem się koronawirusa nastąpiła zmiana dotycząca kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymywania świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Świadczenia będą przysługiwały, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. Dotychczas kryterium wynosiło 800 zł na osobę.

Ponadto wprowadzony został również mechanizm „złotówka za złotówkę”. W przypadku, gdy dochód rodziny w przeliczeniu

na osobę przekroczy określony limit o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie, pieniądze przysługują w wysokości różnicy między kwotą świadczenia a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę. Natomiast jeżeli wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego osobie uprawnionej będzie niższa niż 100 zł, świadczenie to nie będzie przysługiwało.

Dzięki nowelizacji wzrosło grono osób uprawnionych do przedmiotowych świadczeń w przypadku bezskuteczności ich egzekwowania przez sądowy organ egzekucyjny. Przepisy będą miały zastosowanie po raz pierwszy przy ustaleniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy rozpoczynający się od 1 października. Dodatkowo do 30 listopada można składać wnioski o świadczenie Dobry Start (300 plus).



Kącik SENIORA

Szkolenia dla seniorów

W lipcu i w sierpniu w świetlicy wiejskiej w Niestkowie odbyły się szkolenia dla seniorów i opiekunów faktycznych w ramach projektu Srebrna Sieć. Tematem szkoleń był problem

starzenia się społeczeństwa oraz aktywizacji seniorów. Zajęcia obejmowały również podstawy udzielania pierwszej pomocy, zasady postępowania w stanach nagłych i chorobach przewlekłych u dorosłych.

Szczepionki dla seniorów

Do 30 listopada seniorzy w wieku powyżej 60. roku życia będący mieszkańcami gminy Ustka mogą korzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie. Rejestracja osób uprawnionych do świadczeń odbywać się będzie

osobiście z Ośrodka Zdrowia w Bałamątku od poniedziałku do piątku w godzinach 8-13 lub telefonicznie pod numerem 59 814 27 66, w Ośrodku Zdrowia w Zaleskich w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w go-

dzinach 8-13 lub telefonicznie pod numerem 59 814 13 33 oraz w gabinecie zabiegowym przy ul. Kopernika 18 w Ustka od poniedziałku do piątku w godz. 8-18 lub telefonicznie pod numerem 59 814 50 68.

Jak uniknąć gruźlicy

Gruźlica to jedna z chorób wieku starczego. Jej objawami są mocna potliwość, nawracające stany podgorączkowe, kaszel, krwiotłucie, duszność, a także bóle w klatce piersiowej i utrata masy ciała. Ta choroba jest jedną z najczęstszych chorób zakaźnych na świecie. Nie dotyczy tylko osób żyjących w nędzy, ale również tych, które intensywnie pracują, jedzą w pośpiechu żywność niepełno-

wartościową, biorą używki i żyją w stresie. Do zakażenia dochodzi drogą kropelkową oraz pokarmową (na przykład przez wypicie niepasteryzowanego mleka). Podstawowym krokiem w ograniczeniu szerzenia gruźlicy jest wcześnie wykrycie i leczenie chorego. Działania profilaktyczne obejmują szczepienia przeciwgruźlicze. Możemy zachorować na gruźlicę, ponieważ zażywamy nieodpo-

wiednie leki, przedawkujemy je, rezygnujemy z wypoczynku oraz z wizyty u lekarza, tym samym roznosimy bakterie, nie wietrzymy mieszkań, nie myjemy rąk, nie nawadniamy organizmu. Badania w kierunku gruźlicy powinny wykonać osoby, które miały kontakt z chorymi lub te, które były obciążone długą chorobą, problemem alkoholowym, narkomanią lub bezdomnością

Szansa dla bezrobotnych

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi nabór do projektów „Morze możliwości w Centrum Integracji Społecznej w gminie Ustka” i „Azymut na zatrudnienie” w CIS w Rowach. Rekrutacja dotyczy mieszkań-

ców gminy: bezrobotnych, niepełnosprawnych podlegających wykluczeniu społecznemu. Za interesowani uczestnictwem w projektach mogą się kontaktować z GOPS: 59 814 7197 i CIS: 535 300 135. W związku z realizacją

projektu „Morze możliwości” odbył się wyjazd integracyjno-edukacyjny ośmiu uczestników CIS Rowy do Ustki. Wraz z opiekunami odwiedzili m.in. Muzeum Bursztynu, Muzeum Chleba oraz Muzeum Ziemi Usteckiej.

Uczniowie znów w szkole

Rok szkolny 2020/2021 rozpoczął się mniej uroczysto niż zwykle. Maski ochronne, dezynfekcja rąk, podział uczniów na mniejsze grupy, system jednoklasowy, to tylko niektóre punkty strategii zarządzania pla-

cówką. Dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Ziemi Usteckiej w Charnowie najważniejsze było spotkanie po półrocznej izolacji spowodowanej pandemią. Pomimo obaw i na przekór obowiązującym zakazom oraz nakazom

humory dopisywały wszystkim. W nowym roku do szkoły zawitali uczniowie z miejscowości: Charnowo, Niestkowo, Pęplino, Wodnica, Grabno, Gałęzinowo, Wielichowo, Duninówko, Bydli- no i Przewłoka.

AKADEMIA KOMPETENCJI CYFROWYCH DLA MIESZKAŃCÓW WOJEWÓDZTW POMORSKIEGO, WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO, PODLASKIEGO



W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB MOGĄ BYĆ ONE REALIZOWANE Z NASTĘPUJĄCYCH TEMATÓW:

- RODZIC W INTERNECIE
- MÓJ BIZNES W SIECI
- MOJE FINANSE I TRANSAKcje W SIECI
- DZIAŁAM W SIECIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH
- TWORZĘ WŁASNĄ STRONĘ INTERNETOWĄ (BLOG)
- ROLNIK W SIECI
- KULTURA W SIECI

Masz pytania / wątpliwości? Zadzwoń pod numer 733-885-505 lub napisz do Nas na adres rekrutacja@fwzr.pl

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE OSOBY, KTÓRE UKOŃCZYŁY 25 ROK ŻYCIA NA BEZPŁATNE SZKOLENIA.

Informacje dotyczące zapisów na szkolenia umieszczone zostały na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na stronie Naszego Partnera www.fwzr.pl/rezerwacje

Dostęp do szkoleń także w wersji e-learning

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Oś Priorytetowa nr 3 „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”. Działanie nr 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”



Zapisy u Sołtysów lub u pani Anny Woś pod numer telefonu 059 8152 453

Jubileusz Wybrzeża Objazda



Działacze, piłkarze, kibice i sympatycy Wybrzeża Objazda świętowali pół wieku funkcjonowania klubu. Jubileusz był okazją, aby powspominać dawne i obecne czasy. Tak było na obiektach sportowych w Objęździe, gdzie Gminny Klub Sportowy Wybrzeże obchodził 50-lecie istnienia na mapie piłkarskiej w naszym regionie.

Objazda. Wśród juniorów C zwyciężył ustecki Jantar. Drugie było Wybrzeże Objazda. Trzecią lokatę wywalczył KS Damnica. Najwięcej dramaturgii piłkarskiej towarzyszyło zmaganiom oldbojów. W akcjach można było zobaczyć zawodników z ligową przeszłością. Najlepszą ekipą okazała się Ustka (Ustecki Piłkarski Klub Oldboja), która wpisała się na listę triumfatorów. Druga lokata przypadła Słupskowi. Trzecie miejsce wywalczył zespół z gminy Ustka. Wybrzeże Objazda było bardzo gościnne dla przyjezdnych drużyn i dlatego zajęło czwartą lokatę. Jubileuszowe świętowanie uświetnili swoją obecnością: Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt gminy Ustka, i Tomasz Wszółkowski, który wcześniej był naczelnikiem.

Z tej okazji odbyły się turnieje piłki nożnej w różnych grupach wiekowych. W tym maratonie futbolowym, trwającym od godz. 9.30 do godz. 20.00, emocji było sporo. Rywalizacja była zacięta. W stawce zespołów juniorów E-2 triumfowały Orliki Kończewo. Za zwycięską drużyną dalsza kolejność była następująca: 2. Grasz Dwumiasto, 3. Jantar Ustka, 4. KS Damnica, 5. Wybrzeże Objazda.

W gronie juniorów D triumfował Jantar Ustka. Kolejne miejsca zajęli: 2. Słupia Kobylnica, 3. Echo Biesowice, 4. Wybrzeże

- z łezką w oku i z wielkim sentymentem wspominam Objazdę. W niej tworzyliśmy wszystko od zera. Powstała dobra baza. Działalem w okresie od 1976 do 2006



roku. Dziękuję za pamięć i zaproszenie na uroczystość – mówił wzruszony Tomasz Wszółkowski.

W trakcie uroczystości głos zabrała także wójt gminy Ustka, która pogratulowała klubowi jubileuszu, wręczyła prezesowi grawerton, doceniła zaangażowanie działaczy i przekazała życzenia kolejnych lat owocnej działalności.

Najbardziej znani piłkarze w historii Wybrzeża to: Grzegorz Cheda (GKS Bełchatów, ekstraklasa), Marek Godlewski (Zagłębie Lubin, reprezentacja Polski).

Należy też wspomnieć o zasłużonych trenerach klubu z Objazdy. Wśród nich byli: Ludwik Iwan, Wiesław Ostrzycki, Brunon Cejrowski, Henryk Kargul (w 1970 roku zakładał klub wspólnie z Krzysztofem Kierzkowskim), Tadeusz Spionek, Tadeusz Wanat, Henryk Matuszewski, Jacek Chrapek, Piotr Czerwonka, Piotr Kubicki. Najbardziej znanym działaczem był nieżyjący już Władysław Cheda. Największymi sukcesami Wybrzeża było zdobycie Pucharu Polski na szczeblu regionalnym w sezonie 1980/1981 oraz awans do

czwartej ligi pomorskiej w edycji 2003/2004. Obecnie seniorzy Wybrzeża występują w słupskiej klasie okręgowej jako jedyny klub z gminy Ustka. W Objęździe prowadzone jest szkolenie piłkarskie dzieci i młodzieży. Organizacja jubileuszowej imprezy była możliwa dzięki pozyskaniu środków przez zarząd Wybrzeża z budżetu Ministerstwa Sportu (program Sportowe Wakacje+), Centrum Kultury Gminy Ustka, powiatu słupskiego, gminy Ustka oraz dzięki hojności sponsorów wspierających klub.

- Niezawodni okazali się też rodzice dzieci trenujących w naszym klubie. Dla nas w tym uroczystym dniu wyniki nie były najważniejsze, bo liczyła się dobra zabawa i duch sportu. Dobrze, że osoby związane z Wybrzeżem od wielu lat specjalnie przyjeżdżały zza granicy. To świadczy o pozytywnej roli klubu w regionie. Mam nadzieję, że w kolejnych latach grono ludzi wspierających naszą działalność piłkarską będzie się tylko powiększać - mówił Marek Mączkowiak, prezes Wybrzeża Objazda.



